
Město Příbram – ZM 27.03.2017 

1 

 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
                                                                      

U s n e s e n í 
 

z 26. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  
konaného dne 27. března 2017 od 16.00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram 

 
      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
Omluveni: Mgr. Jiřina Humlová, Ing. Juraj Molnár – přijde později 
 
  
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
     
                 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

 
Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka. 
Přivítal přítomné členy   ZM,  občany,  diváky   u   monitorů   (probíhá  on-line  přenos  zasedání  ZM, 
v souladu se zákonem) a konstatoval usnášeníschopnost ZM (23 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu: Mgr. Zorka Brožíková 
                                                 Mgr. Vladimír Král 
                      
                                                                                                                                                                          
1. b) Schválení programu jednání 

Do jednání ZM se dostavil Ing. Molnár. 
Počet členů ZM 24. 
 
Hlasováno o návrhu na úpravu programu 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Kareše 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e 

zařazení bodu – „Etický problém starosty města – vysvětlení“ na dnešní zasedání ZM pod bod 
č. 32“. 

                                                                  hl. pro 9  proti 12 zdrž.3 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh nebyl přijat. 
 
                                                      
Hlasováno o předloženém programu 
 
Program: 
 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Změna a doplnění Statutu Fondu pozemků města Příbram zřízeného ke dni 01.07.2016 
3. Žádost o schválení nabytí majetku do vlastnictví příspěvkových organizací 
4. Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2017 v oblasti výchovy a vzdělávání 
5. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Dobrovolní hasiči 
6. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Životní prostředí 
7. Návrh obecně závazné vyhlášky města, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Příbram 

8. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 v oblasti zdravotnictví 
9. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 v oblasti sociální 



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

2 

 

10. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Kulturní aktivity 
11. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Památky místního významu 
12. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Zahraniční vztahy 
13. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – vrcholový a výkonnostní sport 
14. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – jednorázové sportovní akce 
15. Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – činnost sportovních organizací 
16. Hudební festival Antonína Dvořáka - informace 
17. Návrh na odkoupení vodovodního řadu PE 90, dešťové kanalizace DN 250, DN 300, 

kanalizačního splaškového řadu DN 300 a zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Zdaboř od 
zástupce investora …………… 

18. Žádost o prodej pozemků p. č. 211/1 a p. č. 213/2, oba v k. ú. Příbram 
19. Návrh na výkup spoluvlastnických podílů z celku pozemků p. č. 2333/131 a p. č. 3183/16, oba 

v k. ú. Příbram 
20. Nabídka na odkoupení pozemků p. č. 9/23, p. č. 734/26, p. č. 734/27, p. č. 736/8, p. č. 745/4,  

p. č. 746/3, p. č. 747/25 a p. č. 748/3, vše v k. ú. Lazec 

21. Žádost o prodej pozemku p. č. 988/6 v k. ú. Příbram 

22. Výkup pozemku p. č. 621/12 v k. ú. Příbram 
23. Návrh na výkup částí pozemků p. č. 521/187, p. č. 521/210 a p. č. 521/223, vše v k. ú. Březové 

Hory 
24. Nabídka převodu pozemků včetně infrastruktury v k. ú. Březové Hory do majetku města Příbram 
25. Žádost o prodej pozemku p. č. 183/2 v katastrálním území Březové Hory 
26. Žádost o prodej pozemku p. č. st. 1816/4 v katastrálním území Březové Hory 
27. Prodej části pozemku p. č. 2642/2 o výměře 23 m

2
 z celkové výměry 90 m

2
 v katastrálním území 

Příbram 
28. Darování pozemků p. č. 2248 a p. č. 2253/1 v katastrální území Příbram, které jsou ve vlastnictví 

Středočeského kraje 
29. Záměr prodeje části pozemku p. č. 24 v k. ú. Žežice 
30. Žádost o prodej pozemku p. č. 105/3, případně jeho části o vým. cca 76 m

2
 v katastrálním území 

Žežice       
31. Návrh na uzavření dodatku č. 1 darovací smlouvy ze dne 25.02.2016 
32. Různé  
33. Diskuse, interpelace, závěr   
 
 
Usn. č. 668/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          předložený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
 
1. c) Informace rady města 

 
 
 
2) Změna a doplnění Statutu Fondu pozemků města Příbram zřízeného ke dni 01.07.2016 

Usn. č. 669/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  
         nové znění Statutu Fondu pozemků města Příbram zřízeného ke dni 01.07.2016. 
 
                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž.0                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
3) Žádost o schválení nabytí majetku do vlastnictví příspěvkových organizací 

Usn. č. 670/2017/ZM 



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

3 

 

ZM    s c h v a l u j e  
nabytí majetku pořízeného v roce 2016 do vlastnictví příspěvkových organizací Centrum 
sociálních a zdravotních služeb města Příbram, Divadlo A. Dvořáka Příbram, Knihovna Jana 
Drdy, Sportovní zařízení města Příbram, Technické služby města Příbrami, příspěvková 
organizace tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě a bezúplatný převod veškerého drobného 
dlouhodobého majetku nabytého do 31.12.2015 příspěvkovým organizacím Divadlo A. Dvořáka 
Příbram a Knihovna Jana Drdy. 

                                                  hl. pro 23  proti 0 zdrž.0 
                                                        nehlasoval 1                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 

                                                   
 
 
 
 
4) Návrh na rozdělení finanční podpory pro rok 2017 v oblasti výchovy a vzdělávání 

Hlasováno o návrhu Ing. Kareše 
Usn. č. 671/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

navýšení položky č. 21 (Ekologické centrum Orlov o.p.s.) v rámci „Programu pro podporu  
v oblasti výchovy a vzdělávání pro dotační řízení města Příbram na rok 2017“ o finanční částku 
10.000,00 Kč. 

 
                                                  hl. pro 15  proti 3 zdrž.6                                                                                                            

Návrh byl přijat. 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Kareše 
Usn. č. 672/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

navýšení položky č. 23 (Farní charita Příbram) v rámci „Programu pro podporu v oblasti výchovy 
a vzdělávání pro dotační řízení města Příbram na rok 2017“ o finanční částku 5.000,00 Kč. 

 
                                                  hl. pro 21  proti 0 zdrž.3                                                                                                             

Návrh byl přijat. 
 
 
Usn. č. 673/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro podporu v oblasti výchovy 
a vzdělávání pro dotační řízení města Příbram na rok 2017“ formou účelové dotace 
dle upraveného návrhu za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram 
a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni podpisu smlouvy s tím, že schválení 
poskytnutí dotace je platné i po případné změně názvu žadatelů (se stejným IČO) a vyplacení 
dotace bude realizováno až po doložení splnění povinností dle zák. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

 
                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0                                                                                                             

Návrh byl přijat. 
 
 
 
5) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Dobrovolní hasiči 

Usn. č. 674/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – Dobrovolní hasiči“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízených či založených, a to ke 
dni podpisu smlouvy. 

 
                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                   



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

4 

 

Návrh byl přijat. 
 
 
6) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Životní prostředí 

Usn. č. 675/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – oblast životní prostředí“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky 
splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným,  
a to ke dni podpisu smlouvy.   

                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0                                                                                                               
Návrh byl přijat. 
 
 
 
7) Návrh obecně závazné vyhlášky města, o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Příbram 

Usn. č. 676/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

obecně závaznou vyhlášku města, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Příbram. 

                                                  hl. pro 23  proti 0 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                                                                        

Návrh byl přijat. 
 
 
 
8) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 v oblasti zdravotnictví 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského  
Usn. č. 677/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 
         ukončení diskuse k tomuto bodu. 
          
                                                                  hl. pro 21  proti 0 zdrž.2 
  nehlasoval 1                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Pikrta 
Usn. č. 678/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

 navýšení položky č. 2 (FIT Senior Příbram, o.s.) v rámci „ Programu pro poskytování dotací pro   
 rok 2017 v oblasti zdravotnictví“ o finanční částku ve výši 20.000,00 Kč. 

          
                                                                  hl. pro 23  proti 1 zdrž.0                                                                
Návrh byl přijat. 
 
Usn. č. 679/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 v oblasti zdravotnictví“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu za podmínky 
splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným,  
a to ke dni podpisu smlouvy          

                                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

5 

 

9) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 v oblasti sociální 

Usn. č. 680/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 v oblasti sociální“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni 
podpisu smlouvy. 

                                                                  hl. pro 23  proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1                                                                  
  
Návrh byl přijat 
 

 

 
10) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Kulturní aktivity 

Vyhlášena 15 minutová přestávka. 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Krále 
Usn. č. 681/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

navýšení položky č. 21 (Klub vojenské historie Příbram) v rámci “Programu pro poskytování 
dotací pro rok 2017 - kulturní aktivity“ o finanční částku ve výši 5.000,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.2  
                                                                                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Pikrta 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e 

navýšení položky č. 3 (Česko-ruská společnost, z.s., Praha) v rámci „Programu pro poskytování 
dotací pro rok 2017 - kulturní aktivity“ o finanční částku ve výši 15.000,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 11   proti 6 zdrž.7  
                                                                                                                                   
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Kareše 
Usn. č. 682/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

navýšení položky č. 35 (Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory) v rámci „Programu pro 
poskytování dotací pro rok 2017 - kulturní aktivity“ o finanční částku ve výši 5.000,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž.1  
                                                                                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Kareše 
Usn. č. 683/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

navýšení položky č. 49 (Střední průmyslové škola a Vyšší odborná škola) v rámci „Programu 
pro poskytování dotací pro rok 2017 - kulturní aktivity“ o finanční částku ve výši 5.000,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.2                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

6 

 

Hlasováno o návrhu JUDr. Říhové 
Usn. č. 684/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

navýšení položky č. 42 (SPOLEK PRAŽSKÁ ULICE) v rámci „Programu pro poskytování dotací 
pro rok 2017 - kulturní aktivity“ o finanční částku ve výši 20.000,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.9                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
Usn. č. 685/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – kulturní aktivity“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a to ke dni 
podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po případné změně názvu 
žadatelů (se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po doložení splnění 
povinností dle zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

                                                                  hl. pro 24   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
11) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Památky místního významu 

Usn. č. 686/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – památky místního významu“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za 
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či 
založeným, a to ke dni podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po 
případné změně názvu žadatelů (se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po 
doložení splnění povinností dle zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

                                                  hl. pro 24  proti 0 zdrž.0                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
12) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – Zahraniční vztahy 

Usn. č. 687/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – zahraniční vztahy“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za podmínky 
splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, a 
to ke dni podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po případné změně 
názvu žadatelů (se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po doložení splnění 
povinností dle zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
                                                                hl. pro 24   proti 0 zdrž.0                                                                

Návrh byl přijat. 

 
 
 
13) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – vrcholový a výkonnostní sport 

Vyhlášena 10 minutová přestávka. 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Kareše 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

7 

 

rozpočtové opatření – změnu rozpočtu výdajů města na rok 2017, spočívající ve snížení výdajů 
kapitoly 741 – OE, prvek 3593 rezerva o částku 250.000,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly  
777 – OŠKS, prvek 3460 ve stejné výši. 
 

                                                                  hl. pro 10   proti 8 zdrž.6                                                                                                                                    
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Usn. č. 688/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – vrcholový a výkonnostní sport“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za 
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či 
založeným, a to ke dni podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po 
případné změně názvu žadatelů (se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po 
doložení splnění povinností dle zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

                                                                  hl. pro 21   proti 1 zdrž.2                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
14) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – jednorázové sportovní akce 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 689/2017/ZM 
ZM     s o u h l a s í  
          s vystoupením pana …………… na zasedání ZM. 
 
                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.2 
  nehlasoval 1                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
Jednání ZM opustil Ing. Pikrt. 
Počet členů ZM 23. 
 
Usn. č. 690/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – jednorázové sportovní akce“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za 
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či 
založeným, a to ke dni podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po 
případné změně názvu žadatelů (se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po 
doložení splnění povinností dle zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
15) Návrh na rozdělení dotací pro rok 2017 – činnost sportovních organizací 

Usn. č. 691/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2017 – činnost sportovních organizací“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu za 
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či 
založeným, a to ke dni podpisu smlouvy s tím, že schválení poskytnutí dotace je platné i po 
případné změně názvu žadatelů (se stejným IČO) a vyplacení dotace bude realizováno až po 
doložení splnění povinností dle zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                     



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

8 

 

Návrh byl přijat. 
 
 
 
16) Hudební festival Antonína Dvořáka - informace 

Usn. č. 692/2017/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í  
          předloženou souhrnnou zprávu o Hudebním festivalu Antonína Dvořáka 2016-2017. 
 
                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
17) Návrh na odkoupení vodovodního řadu PE 90, dešťové kanalizace DN 250, DN 300, 
kanalizačního splaškového řadu DN 300 a zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Zdaboř od 
zástupce investora …………… 

Usn. č. 693/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

1) odkoupit vodovodní řad PE 90, dešťovou kanalizaci DN 250, DN 300 a kanalizační 
splaškový řad DN 300, od majitelů řadů zastoupených ……………, za symbolickou částku 
souhrnně ve výši 1,00 Kč, 

2) zřídit  služebnosti inženýrských sítí v pozemcích parc. č. 93/6, 91/17, 69/83, 90/3, 69/73, 
69/63 v k. ú. Zdaboř a to bezúplatně. 

 
                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.1                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
18) Žádost o prodej pozemků p. č. 211/1 a p. č. 213/2, oba v k. ú. Příbram 

Usn. č. 694/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 211/1, o výměře 117 m
2
, pozemku p. č. 213/2, o výměře  

666 m
2
,  oba v k. ú. Příbram, a prodej zpevněné plochy umístěné na části pozemku p. č. 213/2, 

do vlastnictví ……………, bytem ……………. 
 

                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
19) Návrh na výkup spoluvlastnických podílů z celku pozemků p. č. 2333/131 a p. č. 3183/16, 
oba v k. ú. Příbram 

Usn. č. 695/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup spoluvlastnických podílů, vždy o velikosti ideální 1/6, pozemků p. č. 2333/131 a p. č. 
3183/16, oba v k. ú. Příbram, od paní ……………, bytem ……………, pana ……………, bytem 
…………… a pana ……………, bytem ……………, do majetku města Příbram, a to za kupní 
cenu 300,00 Kč/m

2
, tj. 50,00 Kč za podíl o velikosti 1/6 z každého m

2
. 

 
                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.1                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
20) Nabídka na odkoupení pozemků p. č. 9/23, p. č. 734/26, p. č. 734/27, p. č. 736/8, p. č. 745/4,  
p. č. 746/3, p. č. 747/25 a p. č. 748/3, vše v k. ú. Lazec 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 696/2017/ZM 



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

9 

 

ZM     s c h v a l u j e  
          stažení tohoto materiálu z dnešního programu ZM. 
  
                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 

21) Žádost o prodej pozemku p. č. 988/6 v k. ú. Příbram 

Usn. č. 697/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e 

prodej pozemku p. č. 988/6, o výměře 300 m
2
, k .ú. Příbram, do vlastnictví společnosti Cenkner 

family a.s., se sídlem Žežice 150, 261 01 Příbram, IČO: 04889967. 
           
                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.4  
                                                                  nehlasovali 2                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
 
22) Výkup pozemku p. č. 621/12 v k. ú. Příbram 

Usn. č. 698/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup pozemku p. č. 621/12, k. ú. Příbram, od vlastníka České republiky, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha – Nové Město, IČ: 69797111, do majetku města Příbram, za celkovou kupní cenu  
8.050,00 Kč, a to uzavřením kupní smlouvy, jejíž text je přílohou předloženého materiálu. 

 
                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
23) Návrh na výkup částí pozemků p. č. 521/187, p. č. 521/210 a p. č. 521/223, vše v k. ú. 
Březové Hory 

Usn. č. 699/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup části p. č. 521/187, o výměře cca 35 m
2
 z celkové výměry 211 m

2
,
 

za cenu  
662,40 Kč/m

2
, části pozemku p. č. 521/210, o výměře cca 101 m

2
 z celkové výměry 1665 m

2
, 

za cenu 662,40 Kč/m
2  

a části pozemku p. č. 521/223, o výměře cca 20 m
2
 z celkové výměry  

28 m
2
,
  
za cenu 662,40 Kč/m

2
,
 
to vše v k. ú. Březové Hory, z vlastnictví Římskokatolické farnosti 

u kostela sv. Vojtěcha Příbram VI – Březové Hory, náměstí J. A. Alise 284, Příbram  
VI – Březové Hory, 26101 Příbram, IČO: 61100421, do majetku města Příbram, s tím, že od 
takto stanovené celkové ceny bude odečtena částka ve výši 1.666,67 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.1                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
24) Nabídka převodu pozemků včetně infrastruktury v k. ú. Březové Hory do majetku města 
Příbram 

Usn. č. 700/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

odkoupení pozemků v k. ú. Březové Hory – p. č. 455/83, p. č. 455/84, p. č. 455/85, p. č. 455/86, 
p. č. 455/87, p. č. 455/92, p. č. 455/95 a p. č. 455/103, včetně infrastruktury (veřejné osvětlení, 
komunikace včetně chodníků a parkovišť, zeleň) vybudované v souvislosti s výstavbou 
bytových domů „Triangl“ Příbram – Drkolnov, od vlastníka a investora společnosti CZ 



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

10 

 

STAVEBNÍ HOLDING, a.s., Kostelecká 879/59, 196 00 Praha – Čakovice, IČO: 25917773, do 
majetku města Příbram, to vše za kupní cenu 1.000,00 Kč. 

 
                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.3 
                                                                  nehlasovali 3                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
25) Žádost o prodej pozemku p. č. 183/2 v katastrálním území Březové Hory 

Usn. č. 701/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 183/2 o výměře cca 220 m
2
 z celkové výměry 402 m

2
 v katastrálním 

území Březové Hory (přesná výměra bude určena geometrickým plánem), za cenu  
970,00 Kč/m

2
, panu Miroslavu Soukupovi, IČO 12367907, Smetanova 313, 261 01 Příbram III 

s tím, že: 
-  žadatel uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.600,00 Kč 
-  bude zřízeno bezúplatné věcné břemeno stávajícího vodovodního řadu ve prospěch města 
Příbram. 

                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 3                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
26) Žádost o prodej pozemku p. č. st. 1816/4 v katastrálním území Březové Hory 

Usn. č. 702/2017/ZM 
ZM     I.  s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. st. 1816/4 v katastrálním území Březové Hory, za cenu 668.820,00 Kč, 
panu ……………, bytem …………… s tím, že uhradí náklady spojené s vypracováním 
znaleckého posudku ve výši 2.200,00 Kč. 
 
II. b e r e  n a   v ě d o m í  
informaci, že po obdržení kupní ceny od kupujícího bude tato částka spolu se znaleckým 
posudkem bez prodlení vydána státnímu podniku DIAMO, státní podnik, Máchova 201,  
471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 00002739, a to na základě uzavřeného dodatku č. 1 ze dne 
14.02.2017 ke smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí ze dne 04.12.2003.            

 
                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
27) Prodej části pozemku p. č. 2642/2 o výměře 23 m

2
 z celkové výměry 90 m

2
 v katastrálním 

území Příbram 

Usn. č. 703/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 2642/2 o výměře 23 m
2
 z celkové výměry 90 m

2
 (dle geometrického 

plánu č. 5790-164/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2642/4) v katastrálním území 
Příbram, za cenu 712,00 Kč/m

2
, paní ……………, bytem ……………. 

 
                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 2                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

11 

 

28) Darování pozemků p. č. 2248 a p. č. 2253/1 v katastrální území Příbram, které jsou ve 
vlastnictví Středočeského kraje 

Usn. č. 704/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

darování pozemků p. č. 2248 a p. č. 2253/1 v katastrálním území Příbram z vlastnictví 
Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO 70891095, do 
vlastnictví města Příbram. 

                                                                  hl. pro 22   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
29) Záměr prodeje části pozemku p. č. 24 v k. ú. Žežice 

Usn. č. 705/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

záměr prodeje kterékoliv z poptávaných částí pozemku p. č. 24 v katastrálním území Žežice do 
SJM manželům ……………, bytem ……………. 

           
                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.0  
                                                                  nehlasovali 2                                                                                                                                   
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
30) Žádost o prodej pozemku p. č. 105/3, případně jeho části o vým. cca 76 m

2
 v katastrálním 

území Žežice       

Usn. č. 706/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 105/3 v katastrálním území Žežice nebo části tohoto pozemku o výměře 
cca 76 m

2
 z celkové výměry 78 m

2
, podle volby kupujícího, za cenu 240,00 Kč/m

2
, panu 

……………, bytem ……………. 
Časová působnost tohoto usnesení je 1 rok od oznámení usnesení Zastupitelstva města 
Příbram žadateli. 

           
                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.1  
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
31) Návrh na uzavření dodatku č. 1 darovací smlouvy ze dne 25.02.2016 

Usn. č. 707/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 darovací smlouvy uzavřené dne 25.02.2016 mezi městem Příbram jako 
obdarovaným a dárcem – ČR, DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž 
pod Ralskem, IČO: 00002739, kdy předmětem dodatku bude následující smluvní ustanovení:  
„Vzhledem k tomu, že na části darovaného pozemku p. č. 4514/1, v k. ú. Příbram, se nachází 
stavba a vlastníkovi této stavby vzniklo na základě ust. § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (OZ), k pozemku pod stavbou předkupní právo, dohodly se smluvní strany 
v souladu s ust. § 2991 a násl. OZ k zamezení vzniku bezdůvodného obohacení na tom, že 
v případě zcizení pozemku p. č. 4514/1, k. ú. Příbram, nebo jeho části, obdarovaný bez 
prodlení vydá dárci peněžitou náhradu ve výši obvyklé ceny stanovené znalcem ustanoveným 
podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Spolu  
s touto náhradou předá obdarovaný darujícímu i příslušný znalecký posudek.“ 
 

                                                                  hl. pro 23   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 



Město Příbram – ZM 27.03.2017 

12 

 

 
32) Různé  

 
 
 
 
33) Diskuse, interpelace, závěr   

 
 
Zápis ověřili 
 
Mgr. Zorka Brožíková 
Mgr. Vladimír Král 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 

 
 
Zapsala: Ivana Makošová 
Dne: 03.04.2017 
 
Ověřeno: 10.04.2017 
Vyvěšeno: 10.04.2017 
 

 
 


